

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen i Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.a. den 30. marts 2023

Velkommen til generalforsamlingen.

Inden vi starter, vil jeg godt lige have vi rejser os og mindes vores afdøde bestyrelsesmedlem næstformand Leo Visbjerg..... Æret være Leos minde.

Jeg er glad for at kunne indlede beretningen med at sige, at det har været et godt år for varmekædet.

Det samlede salg af varme blev på 17.945 MWH mod et salg på 18.796 MWH sidste år. Heraf kom de 5.424 MWH fra solvarme.

Fyringssæsonen blev 18,1 % mildere end et normalt år, det er 10. år i træk, hvor graddagene er under normalåret.

Det medfører, at der i regnskabsåret skal tilbagebetales 1.738 mil. mod 1.290 mil. til forbrugerne sidste år, mens der skal efterbetales kr. 400.000,- mod 705.000,-kr sidste år.

Der er i året der er gået, kommet 29 nye forbrugere med. Det betyder, at vi nu har passeret forbruger nr. 1.035. Vi har i år været nødt til, at hæve prisen fra 520,- kr. til 600,- kr. pr. MWH. Dette skyldes, at elpriserne steg voldsomt samt at vi var nødt til, at betale mere for halmen i året der er gået, det vil revisoren vil komme ind på senere.

Det betyder at det koster kr. 14.710,-kr. for et standardhus på 130 m² og et forbrug på 18,1 MWH, en stigning på kr. 1.448,-. Sidste år var prisen kr. 13.262,- Landsgennemsnittet er på kr. 13.041,-

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at priserne på de 2 andre værker på Langeland ligger på henholdsvis kr. 15.213 i Lohals og kr.15.577,- på Midtlangeland for et standardhus. Prisen fra Lohals er fra sidste år, da 23-24 priserne ikke er klar endnu.

Sidste generalforsamling oplyste vi, at vi ville køre videre med den gratis tilslutning i 2022 sammen med Midtlangeland. Det har vist sig at være godt, der er som tidligere sagt kommet 29 nye forbrugere. Aftalen var, at de skulle alle være tilsluttet inden udgangen af 2022 for, at det var gratis, men som tiden gik blev vi klar over, at der ville være en udfordring med materialeleverancerne, både fra værket samt fra VVS installatørerne, hvorfor vi besluttede, at de skulle have tilmeldt sig inden udgangen af 2022, for at komme med i ordningen og færdigmeldt i 2023, så der kom stadig en del nye kunder med sidst på året.

Med hensyn til den nye kedel, så køre den stadig godt, der er jo selvfølgelig altid nogle småting hen af vejen, som skal justeres. Disse er vi ved at have styr på, vi har i året der er gået fået nogle henvendelser omkring udvidelse af forsyningsområdet, det har vi kigget på og kommet til den konklusion, at det ikke kan gå at udvide det, i det område med de forudsætninger der var, der var for lidt forbrugere på strækningen. I året der er gået har vi fået ny varevogn.

Med hensyn til halmlevering, så har vi aftale med vore nuværende halmleverandører om, at de forlænger deres kontrakt mod en stigning i prisen. Det er dog ikke alle, der har villet være med, så nogle har fået øget mængden, så vi har den halm, som vi skal bruge.

Med hensyn til afkøling på fjernvarmen så er det sådan, at hvis man har dårlig afkøling, dvs under 25 grader i gennemsnit på årsopgørelsen og man får eftersat anlægget af en aut. VVS mester, så er der mulighed for at få kr. 1.000,- retur fra værket. Det er dog noget VVS mesteren skal søge

om på værket og det skal fremgå af fakturaen.

Vi har haft en brand på værket den 26. januar, som skyldtes en tilbagebrand i kedlen, hvor ilden kom ud i indfyringsmagasinet. Det så voldsomt ud, men skaderne var begrænset. Branden startede ved 22-tiden og allerede ved 03-tiden kunne Falck returneres. Der var ingen forbrugere, der var berørt af branden. Der var selvfølgelig en del oprydning bagefter, vi havde også en medarbejder, som måtte forbi sygehuset med en lettere røgforgiftning. Det kunne dog være endt meget værre, hvis ikke personalet havde handlet så hurtigt som de gjorde.

Vi har hen over vinteren drøftet, om der var nogle muligheder for etablering af solceller eller vindenergi til reduktion af strømregningen og vi har nu en aftale med firmaet Klimaenergi om etablering af solceller, som skal kunne producere ca. 275.000 Kwh årligt, her er en tilbagebetalingstid på under 5 år. Ligeledes kigger vi i øjeblikket på muligheder for opsætning af en husstandsvindmølle, her har vi dog ikke noget konkret endnu.

I år er det 30 år siden at Sydlangeland Fjernvarme blev stiftet og i den forbindelse vil der den 29. april være åbent hus fra kl. 11.00 til kl. 14.00. Vi er ved at lægge sidste hånd på programmet for dagen, der vil i den forbindelse komme en annonce i Øboen.

Til slut skal der lyde en stor tak til personalet i Sydlangeland Fjernvarme, Midtangeland Fjernvarme og ikke mindst bestyrelsen for et godt samarbejde i året, der er gået.